19 

»Ego Suinimir, Chroatorum atque Dalmatinorum rex, •.. « 

In nomine [sancte] et indiuidue trinitatis. Anno scili-
cet ah incarnatione domini millesimo septuagesimo 
octauo, die XVI mensis aprelis, indictione prima. Ego 
siquidem Suinimir, Chroatorum atque Dalmatino-
rum rex, cupiens ardentissime iura et bona ecclesie 
gloriossissimorum martirum Dompnii, Anestagii re-
cuperare et ampliare pro posse oh ipsorum martirum 
reurentiam, quorum precihus meritis spero aute eter-
ni iudicis examen munere adiuuari, et instantissimam 
petitionem venerahilis patris mei spiritualis Laurentii 
archiepiscopi et multorum nohilium suorum ciuium 
de Spalleto, meorum dilectorum fidelium, qui una 
cum eodem eorum presole mihi grauem querelam ex-
posuerunt, quod propter copiam diffusam animalium 
ipsorum ciuium et hominum ac villarum eiusdem ar-
chiepiscopi et ecclesie sue pascuas sufficientes hahere 
nequihant Ubere in meo regali districtu, eo quod ho-
mines et villani vicini villarum ecclesie memorate mo-
lestabant et perturbabant ciues predictos et homines 
ac villanos ipsius archiepiscopi pascuis pro predictis 
contra priuilegia donationum ac confirmationum 
progenitorum meorum, presertim villarum atque ter-
rarum Serennine, Gothe, Tugare, Osii;i, Dehrii;, Dla-
noi;e, Vallari et Cremene, que posite sunt infra mon-
tes Massari, nec non villarum et terrarum sancti 
Georgii de Putalo: ｃｯｳｩｾ･Ｌ＠ Lasany, Ostrogh, Biachy 
cum tota monitione castri Alhona, Radosichy et Smi-
ne, que site sunt circha montes, in montihus et suh 
montibus Dubraue, ac etiam villarum et terrarum 
Stolei; in Cetina, ｓｵ､ｵｭｳ｣ｨｩｾ･＠ in Cleuna, ecclesiarum 
[sancti Mo]ysy, sancti Stephani, sancte Ma „., sancti 
Petri de ｃｬｯ｢ｵ｣･ｾ＠ et a[liarum] villarum et terrarum 
memorate ecclesie Spalletensis. Quas quidem villas 
atque terras et ecclesias com omnihus suis pertinen-
ciis .•• animarum suarum donauerunt ecclesie Spalle-

tensi, et ego confirmaui et confirmo tihi predicto ar-
chiepiscopo tuisque successorihus et ecclesie prenota-
te ac ex noua donatione concedo imperpetuum. Et 
ideo uolo ac donatione perpetua, quod tu et tui suc-
cessores hominesque tui et villani villarum et terra-
rum dictarum ac eciam ciues tui Spalletenses habeant 
potestatem et lihertatem pascendi et adaquandi ue-
stra cuncta animalia in districtu meo in pascuis et lo-
cis contiguis ac vicinis villarum et terrarum predicta-
rum ecclesie Spalletensis sine contradictione uel tur-
hatione alicuius persone, et presertim in Bosiline, 
meo regali territorio, absque decimatione seu colecta 
aliqua, preter decimas, quas per omnia loca prenota-
ta ex mea concessione et meorum antecessorum coli-
gere debet integre et exigere idem archiepiscopus et 
sui successores sine contradictione temporibus perpe-
tuis, ita tamen quod predicta omnia tu et tui sucesso-
res et ecclesia Spalletensis possideant pacifice et quie-
te. Si quis uero huic donationi ac confirmationi mee 
contrarius existerit, irratum habeat trinum et vnum 
deum et maledictionem trecentorum decem et octo 
patrum et aliorum sanctorum incurrat et com luda 
proditore dampnetur eterno supplicio atque LX li-
hras auri persoluat ac componat, quarum medietas 
regali inferatur fisco, altera autem pro thesauro pre-
fate ecclesie Spalletensis. Acta sunt hec aute noticiam 
horom testium videlicet Gregorii, venerahilis episco-
pi Chroatensis, Iohannis, abbatis i;enobii sancti Bar-
tholomei, Addam, iuppani Nonensis, Stresegne Bre-
berestiti, Dessimiri Corbaustuci, Dominici, Iadrensis 
sacerdotis, et Stephani, cappe[llani] sancti Nicholay, 
et aliorum multorum. In quorum omnium testimo-
nium et memoriam perpetuam presentis priuilegii pa-
ginam mei sigilli carateris (!) appensione feci muniri. 

1078, 16. travanj I 16 April 
KRALJ ZVONIMIR POKLANJA POSJEDE 
SPLITSKOJ CRKVI I KING ZVONIMIR'S DEED 
OF ESTATES TO THE SPLITCHURCH 
(Riznica katedrale, Split) 
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t In Christi nomine. Stephanus ego, nutu dei Chroa-
to [rum et Dalmatinorum rex,] huius paginis seriem 
uel dictaminis causam cunctis nostri regni conprouin-
cialibus ad fut ... s gratia notare bis studui scriptis. 
Com igitur omnipotentis dei pietas me sua clementia 
p[atrum], auum proauumque solio [nostro r]egio om-
nibus ｃｨｲｯ｡ｴｩｾ＠ et ｄ｡ｬｭ｡ｴｩｾ＠ nobilibus collaudantibus 
exaltauerit honore, undique un[iuersa] nobilitas seu 
exigui populi manus ac ceteri ｾ｣｣ｬ･ｳｩ｡ｲｵｭ＠ cenobio-
rumque rectore]s [u]el [retroactis pro] causis e[t 
co]nfirmatio[nis] ... arom uel gratia comunis nostri 
regni utilitatis ad nostram, ut moris est o[ mnibus] im-
perantibus, confluere [ce]perunt. Itaque mater et 
procu[ratri]x sanctimonialium Spalatini ｣ｾｮｯ｢ｩｩ＠ san-
cti uidelicet Benedicti m ... inter bos nostri presentia 
ona com quibusdam suis sororibus quoddam scrip-
tum a nuper rege defuncto Suinimiro concessum sibi 
hoc ad opus sui cenobii de quodam territorio regali, 
quod in loco, qui dicitor Lasani, babetur, secum de-
ferens in die natiuitatis sancte dei ge[nit]ricis et uirgi-
nis ｍ｡ｲｩｾ＠ se medium statuit. Et boe idcirco e ... at ut 
quem ammodum ｾ＠ memorato rege illud donationis 
scriptum babebatur ratom atque firmatum pari mo-
do immo meliori a nostra regali dignitate com nostri 
impressione sigilli robarari (!) nec non perpetim de-
beret firmari. Quo cognito tom illarum precibus fle-
xi, tom nostorum nobilium consilio sutfulti, quod po-
stulauerant, adimpleri illis precepimus. lgitur memo-

» ••• a nuper defuncto rege Suinimiro ... « 

ratom territorium iam dicto in loco inconcussum 
perpetualiter atque inuiolatum ad opus prescripti 
monasterii com terris, quod ｐｵｳｴｩｾ｡＠ nominatur, fir-
mamus, ita quidem, ut nostrorum successorum 
[n]ul[lus] uel cuiuslibet persona magna uel parna nul-
lo modo bis nostris firmationibus et sigilli impressioni 
contraire debeat. Quod si, quod absit, aliud aliquis a-
gere temptauerit et prenominatam domus (!) dei bis 
r[ebus] disuestire uoluerit, trinum et unum deum 
habeat iratum et CCC10

rum X et VIII sanctorum pa-
trum consequatur maledictionem [et] com luda tradi-
tore in inferno mancipetur. Actum est hoc apud ca-
strum Sibinico in die ーｲ･ｦ｡ｴｾ＠ sollempnitatis ante noti-
tiam horom testimoniorum: in primis Laurenti ar-
cbiepiscopi, lobannis, Tragurini episcopi, Petri, Spa-
latini archidiaconi, presbiteri Petri Spalatini, lacobi 
Morstici, [Lu]bimiri ｛ｴ｝･ｰｾｩＬ＠ Stresigna Breberistici. 
Uiseni ｚ･ｴｩｮｳｴｩｾｩ＠ Dragoslaui ｓｾｯｲｳｴｩ｣ｩＬ＠ Uratina Pol-
stici, Osrina Dridi[stici], [Desimiri ubrusari] ... uone 
.. s ... cici, Tole .•. epkiza ac ceterorum [nostrorum] 
nobilium. Ad bec quoque [ causa diuini amo ]ris a par-
te nostri sibi concessimus perpetim Salone molendi-
num similiter et starea, que est propria nostra ... te-
stibus confirmantibus. Quibus eis omnibus legatom 
iupanum Zentene Uisenum uidelicet ...